河海大学部门文件
河海商学〔2023〕11号

关于举办成长型企业负责人“雁行”高阶

研修班的通知
各有关单位及个人：
聚焦双碳转型机遇，赋能专精特新发展。数字智能时代，随着“智改数转”、“专精特新”——企业设备的智能化改造和系统的数字化转型不断推进，创新、升级、变革成为各行各业的新起点和必修课。河海大学计划举办成长型企业负责人“雁行”高阶研修班。该培训班将以“成为成长型企业的黄埔军校”为定位，拓宽参与者的视野和思维格局，为成长型企业及有待进行转型突破的传统型企业持续提供产业前瞻培训课程和针对性服务，全力突破原有发展桎梏，培育领军企业。现将有关事项通知如下：
一、培训时间

培训时间：2023年4月中下旬开班，核心课程模块学制20天，每月利用一个周末集中学习 2-4 天。

二、培训地点
培训地点：河海大学（南京、常州校区）、苏州及参访地。

三、培训课程设置

由管理类核心课程+行业及特色专题选修课程+互动式案例教学活动三部分组成。

	模块
	课程名称

	管理类核心课程

16天

	先导破冰与热点赋能

3天
	开班典礼

	沙盘模拟及开班融训团建

	中国宏观经济走势与决策分析

	“碳中和”与产业投资机会

	新技术、新模式、新产业——数字经济研究解读

	参访与调研：新能源标杆企业

	商业基础与市场运营

8天

	竞争战略与竞争情报

	非人力资源经理的人力资源管理

	非财务经理人的财务管理

	运营管理

	管理沟通与领导艺术

	互联网思维与创新营销

	品牌管理

	商事法律

	参访与调研：制造型标杆企业

	商业进阶与实战

5天

	逆势增长的商业模式创新

	高级金融学与资金运筹

（资本市场与投融资策略）

	团队管理

	组织发展与变革

	大数据下的客户关系管理

	参访与调研：水利工程类标杆企业

	特色专题选修课程 2天

可选择其中一个

专题进行选修
	工程领域专题
	水生态治理总体规划思路

智慧水利新技术应用

城市更新与微环境治理

	新能源领域专题
	新能源开发投资与管理

新能源产业集群调研

	制造业领域专题
	双碳时代的产业转型升级路径解析

智改数转、专精特新政策解读

	信息化领域专题
	数据驱动的商业设计

企业数字化转型基础设施建设

	互动式案例教学工作坊2天
	参访与调研：江浙“灯塔工厂”

注：相关课程将根据本班招收学员结构进行微调。

四、培训对象

成长性好的中小企业实际经营管理者、有志于更新管理知识、提升管理能力的大中型企业管理者。

五、培训方式与结业证书

培训方式分为专题研讨(分享沙龙）、小组研习、重点项目考察。培训结束，完成全部课程者，由河海大学统一颁发《河海大学成长型企业负责人“雁行”高阶研修班》结业证书，证书统一编号。凭结业证书参加河海大学商学院品牌实践活动共享项目。

六、报名方式

填写报名回执表及相关材料发送至邮 箱:mba@hhu.edu.cn
七、培训费用

培训费共36000元/人，上述费用包括：学费、学校综合管理费、专家课酬及个税、教材资料费、证书费等。（学员在学习及考察实践期间的交通、食宿等相关费用自理）。培训费用请采用银行汇款方式汇入河海大学账户，由河海大学统一开具增值税发票，汇款时用途备注商学院“雁行研修班+学员姓名”培训费。

八、联系方式

惠老师 电话：15851809083（微信电话同号）、（025）68514210
崔老师 电话：（025）68514207
                              河海大学商学院
                              2023年3月27日

附件1

成长型企业负责人“雁行”高阶研修计划

学员申请表

   学员编号：          （暂不填）
                                            2023  年   月  日
	姓    名

	性别

	照片

	身份证号码

	学历

	专　业

	通讯地址

	电子邮件

	联系电话（手机）

	微信号

	紧急联系人

	紧急联系人电话

	企

业

资

料
	单位名称

	职 务

	通信地址

	员工人数

	公司性质

	行业类型

	E-mail

	您参加此研修班诉求

	您对此班学习方式有何其他建议

	发票

	联系人（相关联系老师）：

	学习/工作简历

	时间
	工作单位/就读学校
	职务
	证明人

	填写说明：从高中经历开始填写

	相关能力说明

	（主要叙述在从事本专业学习或工作中取得的成绩或承担的任务和所起的作用，要求不少于100字，可另附页）

填写说明可列举出您主要业绩、成果与著作。

	提交资料确认（打印后勾选）

身份证复印件、1寸彩色背景证件照2张（背书姓名）、名片一张。

本人确认所填写内容真实有效，如填写资料与事实不符，自愿承担后果。

      签字确认：

	备      注